[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
                  26.04.2022                                                      СЭД-260-01-06-691
О внесении изменений в Состав комиссии по приемке жилых помещений в рамках формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 28.04.2020 № 464-260-01-06
В соответствии с постановлениями Правительства Пермского края от 12.07.2017 № 665-п «Об утверждении порядков по финансовому обеспечению и осуществлению органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 05.10.2021 № 749-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края в сфере обеспечения жильем детей-сирот и лиц из их числа», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по приемке жилых помещений в рамках формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 28.04.2020 № 464-260-01-06 «О создании комиссии по приемке жилых помещений в рамках формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» (в ред. от 04.10.2020 № СЭД-260-01-06-86, от 02.02.2022 № СЭД-260-01-06-147), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.02.2022 года.

И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                           С.А. Коновалова
Приложение

к постановлению администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 26.04.2022 № СЭД-260-01-06-691
СОСТАВ

 комиссии по приемке жилых помещений в рамках формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также жилых помещений, приобретение (строительство) которых осуществляется с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Заместитель главы администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края по экономическому и территориальному развитию, председатель комиссии;
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, заместитель председателя комиссии;
Ведущий специалист по организации осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей отдела социальной политики и жилищных отношений администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии по вопросам, связанным с приемкой жилых помещений в рамках формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления экономики администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии по вопросам, связанным с приобретением (строительством) жилых помещений с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда.

Члены комиссии:

Заведующий сектором по архитектуре, строительству и связи, архитектор управления экономики администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края;

Представитель отдела закупок администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, ответственный за осуществление закупки;
Представитель Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Кудымкарского муниципального округа Пермского края»;

Представитель государственного казенного учреждения Пермского края «Управление по реализации жилищных программ Пермского края» (по согласованию);
Представитель Инспекции государственного жилищного надзора Пермского края (по согласованию);

Представитель Коми-Пермяцкого территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (по согласованию);

Представитель 14 Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Кудымкарскому городскому округу, Кудымкарскому, Юрлинскому и Юсьвинскому муниципальным округам Коми-Пермяцкого округа управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Пермскому краю (по согласованию).
Приглашенные:
Представитель Территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу (по согласованию);
Представитель Общественного совета при Министерстве строительства Пермского края (по согласованию).